



Årsrapport for 2021

Verdo Energy Systems A/S
Agerskallet 7, 8920 Randers NV
CVR-nr. 11 15 15 82

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 19. maj 2022

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Verdo Energy Systems A/S
Agerskallet 7
8920 Randers NV

Telefon: 70 10 02 30
Hjemmeside: www.verdo.com
E-mail: info@verdo.com
CVR-nr. 11 15 15 82
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Randers

Bestyrelse

Jakob Flyvbjerg Christensen, formand
Kenneth R. H. Jeppesen
Margrete Larsen

Direktion

Morten Birch, direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Nobelparken, Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Nordea Danmark, København

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	48.271	38.915	38.566	44.187	35.426
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	-12.860	-11.555	-706	5.999	3.066
Resultat af primær drift (EBIT)	-16.336	-14.818	-3.404	3.764	1.049
Resultat af finansielle poster	-1.024	-1.278	-508	-467	-348
Årets resultat	-13.634	-12.662	-3.142	2.486	455
Balance					
Balancesum	48.330	80.329	88.598	76.048	56.815
Investering i materielle anlægsaktiver	928	2.019	1.386	4.055	2.482
Egenkapital	19.264	15.889	28.551	31.693	29.207
Nøgletal					
Soliditetsgrad	39,9%	19,8%	32,2%	41,7%	51,4%
Forrentning af egenkapital	-77,6%	-57,0%	-10,4%	8,2%	1,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis..

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive monteringsvirksomhed, produktion og handel vedrørende energianlæg samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets udvikling i aktiviteter

Verdo har mere end 30 års erfaring med udvikling og etablering af energianlæg. Vi er specialister i opbygning af grønne energianlæg med teknologier som biomasse, varmepumper og elkedler. Vi tilbyder deruover energirådgivning; rådgivning til valg af det optimale brændsel; service og drift i hele anlæggets levetid samt administration og kundeafregning.

I 2021 lykkedes det at få fat på det nordiske marked for energianlæg. Vi afleverede blandt andet et stort energianlæg til norske Bioenergi, og efter et længerevarende, fokuseret forarbejde kunne Verdo i starten af 2022 underskrive en kontrakt med Senja Avfall i Nordnorge om levering og servicering af et affaldsanlæg.

Vi oplevede i slutningen af 2021 en stigende interesse for eksport af vores energianlæg til andre steder i Europa, grundet de stigende gaspriser. Vi har blandt andet budt ind på projekter i Frankrig og Polen og har et ønske om at skabe et mere internationalt fokus i Energy-divisionen.

På Industri- og Serviceområdet har 2021 været et godt år, og vi har ligeledes arbejdet med at opbygge et stærkt automationsområde med automation som en vigtig differentiator i forhold til styring og regulering af anlæg.

Vi har forbedret vores projektgennemførelse og kvalitetsstyring, og vi har nu branchens bedste CE-mærkningsproces.

Årets resultat

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 13.634.297, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 19.264.287.

Årets resultat for Verdo Energy Systems i 2021 er først og fremmest påvirket af udskudte ordrer på store energianlæg samt manglende tilgang af nye ordrer. Corona var én af de væsentligste årsager til, at ordrer blev udskudt, om ikke andet så indirekte, idet de stigende materialepriser som følge af coronapandemien betød store usikkerheder i forhold til omkostningerne for vores kunder. En anden årsag til udskydelserne var øgede og endnu ukendte lovkrav, eksempelvis i Norge i relation til CO2-fangst. Årets resultat er således væsentlig dårligere end forventet, og trods de ovenfor nævnte forhold anser selskabets ledelse resultatet for 2021 som utilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har Rusland invaderet Ukraine, hvilket er vurderet at have væsentlig effekt på Verdo Energy Systems A/S.

Selskabet påvirkes negativ af stigende råvarepriser, særligt på stål og metaller. Ligesom vi allerede tidligt i året har leverandører der melder om knaphed på visse produkter. Den største risiko for selskabet er helt klart at vi har projekter der er solgt til fast pris, hvor ikke alle varer er købt hjem. Indtil nu har vi dog formået at få de ønskede varer selv om det har krævet en stor indsats.

Fokus på priser og risikostyring er i højsædet, og der er nedsat en arbejdsgruppe, som arbejder med vores indkøb af råvarer og materialer til projekter.

Selskabet er meget fokuseret på at kommende aftaler skal tage højde for prisudviklingen, og vi ønsker derfor ikke at indgå lange aftaler baseret på faste priser, med mindre vi hos vores leverandører kan få en garanti for en fast pris. Denne beslutning kan potentielt få betydning for antallet af kontrakter i de kommende måneder.

Selskabets forventede udvikling

I slutningen af 2021 er flere udsudte ordre, samt en række større anlæg kommet i ordrebøgerne. Det forventes endvidere en forbedring i ordretilgangen henover 2022 og at aktivitetsniveauet kommer tilbage på niveau med 2020. Endvidere forventes det at selskabet indgår flere aftaler om levering af energianlæg i Danmark og udlandet. Det er forventet at selskabet opnår et forbedret resultat på 0 - 3 mio. kr. før skat for 2022. Der henvises til afsnittet ovenfor vedrørende stigende priser og eventuel fravalg af kontrakter, hvilket kan have påvirkning på resultatet for 2022. Det er dog på nuværende tidspunkt ikke muligt at vurdere påvirkningen på selskabets resultat.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder til stadighed med at påvirkningen af det eksterne miljø er mindst mulig. Dette kommer til udtryk ved både materialevalg til udførelse af opgaver for kunderne, ved fokus på minimering af brændsels- og brændstofforbrug og korrekt affaldshåndtering.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har udviklingsaktiviteter indenfor nye brændselssystemer og -anlæg, hvor de afholdte omkostninger indregnes som immaterielle aktiver, når det vurderes at udviklingen har værdi i forbindelse med fremtidige projekter og i øvrigt opfylder anvendt regnskabspraksis for langfristede aktiver.

Samfundsansvar

Der henvises til beskrivelsen i koncernregnskabet for Verdo Holding A/S, som kan findes på hjemmesiden www.verdo.com via følgende URL-adresse:

<https://www.verdo.com/dk/om-verdo/økonomi/>

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		48.271.193	38.915.405
Personaleomkostninger	1	-61.130.851	-50.470.654
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-12.859.658	-11.555.249
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-3.411.371	-3.250.071
Andre driftsomkostninger	3	-65.010	-12.433
Resultat af primær drift (EBIT)		-16.336.039	-14.817.753
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-40.184	-35.974
Finansielle indtægter	4	122.924	455.742
Finansielle omkostninger	5	-1.107.009	-1.697.793
Resultat før skat		-17.360.308	-16.095.778
Skat af årets resultat	6	3.726.011	3.433.637
Årets resultat		-13.634.297	-12.662.141
Resultatdisponering	19		

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.167.604	3.097.734
Goodwill		201.611	391.611
Immaterielle aktiver i alt	7	2.369.215	3.489.345
Grunde og bygninger		3.181.069	3.273.035
Driftsmateriel		3.264.117	4.267.828
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.232.490	395.063
Materielle aktiver i alt	8	7.677.676	7.935.926
Kapitalandele i dattervirksomhed	9	293.354	333.538
Finansielle aktiver i alt		293.354	333.538
Langfristede aktiver i alt		10.340.245	11.758.809
Råvarer og hjælpematerialer		6.045.667	6.029.827
Varebeholdninger		6.045.667	6.029.827
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.892.865	32.116.117
Entreprisekontrakter	10	14.131.496	28.424.736
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.502.713	1.692.750
Andre tilgodehavender		3.783	282.025
Udskudt skatteaktiv	11	191.969	0
Periodeafgrænsningsposter	12	221.227	24.600
Tilgodehavender		31.944.053	62.540.228
Likvide beholdninger		13	13
Kortfristede aktiver i alt		37.989.733	68.570.068
Aktiver i alt		48.329.978	80.328.877

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.100.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		168.354	208.538
Reserve for udviklings-omkostninger		1.690.732	2.416.233
Overført resultat		<u>16.305.201</u>	<u>12.264.001</u>
Egenkapital	13	<u>19.264.287</u>	<u>15.888.772</u>
Udskudt skat	11	0	2.642.000
Garantiforpligtelser		<u>1.273.500</u>	<u>399.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.273.500</u>	<u>3.041.000</u>
Realkreditinstitutter		0	1.087.541
Leasingforpligtelser		<u>1.242.415</u>	<u>1.692.088</u>
Langfristede forpligtelser i alt	14	<u>1.242.415</u>	<u>2.779.629</u>
Realkreditinstitutter	14	0	121.160
Leasingforpligtelser	14	634.336	694.317
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.294.147	15.899.467
Entreprisekontrakter	10	5.454.991	14.320.490
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.352.159	10.696.378
Anden gæld		<u>10.814.143</u>	<u>16.887.664</u>
Kortfristede forpligtelser i alt		<u>26.549.776</u>	<u>58.619.476</u>
Forpligtelser i alt		<u>27.792.191</u>	<u>61.399.105</u>
Passiver i alt		<u>48.329.978</u>	<u>80.328.877</u>
Efterfølgende begivenheder	15		
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	208.538	2.416.233	12.264.001	15.888.772
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	100.000	0	0	16.909.812	17.009.812
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021	1.100.000	208.538	2.416.233	29.173.813	32.898.584
Årets resultat	0	-40.184	-725.501	-12.868.612	-13.634.297
Egenkapital 31. december 2021	1.100.000	168.354	1.690.732	16.305.201	19.264.287

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	244.512	3.141.734	24.164.667	28.550.913
Årets resultat	0	-35.974	-725.501	-11.900.666	-12.662.141
Egenkapital 31. december 2020	1.000.000	208.538	2.416.233	12.264.001	15.888.772

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	55.901.052	46.486.932
Pensioner	4.200.452	3.384.759
Andre omkostninger til social sikring	1.029.347	598.963
	<u>61.130.851</u>	<u>50.470.654</u>
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion	280.600	0
	<u>280.600</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	99	75
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt for 2020.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.120.130	1.393.327
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.291.241	1.856.744
	<u>3.411.371</u>	<u>3.250.071</u>
der fordeler sig således:		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	930.130	930.130
Goodwill	190.000	463.197
Bygninger	91.966	98.595
Driftsmateriel	2.199.275	1.758.149
	<u>3.411.371</u>	<u>3.250.071</u>
3 Andre driftsomkostninger		
Tab ved salg af anlægsaktiver	65.010	12.433
	<u>65.010</u>	<u>12.433</u>

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	7.538	0
Andre finansielle indtægter	115.386	455.742
	122.924	455.742
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	202.928	0
Andre finansielle omkostninger	904.081	1.697.793
	1.107.009	1.697.793
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-892.042	-1.898.637
Årets udskudte skat	-2.833.969	-1.535.000
	-3.726.011	-3.433.637
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	-3.819.268	-3.541.071
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	65.417	72.403
Ikke aktiveret udskudt skat	-17.548	0
Regulering af skattemæssig værdi ved salg af ejendom	0	-65.778
Ikke aktiveret skattemæssigt tab ved salg af ejendom	0	100.809
Tilgange udskudt skattegrundlag ved fusion	45.388	0
	-3.726.011	-3.433.637

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojek- ter	Goodwill
Kostpris 1. januar 2021	4.498.253	5.541.970
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2021	4.498.253	5.541.970
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.400.519	5.150.359
Årets afskrivninger	930.130	190.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	2.330.649	5.340.359
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.167.604	201.611

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Driftsmateriel	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2021	3.852.629	9.952.603	395.063
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	6.080.565	0
Tilgang i årets løb	0	733.046	1.117.787
Afgang i årets løb	0	-7.780.003	-85.470
Overførsler i årets løb	0	194.890	-194.890
Kostpris 31. december 2021	3.852.629	9.181.101	1.232.490
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	579.594	5.684.772	0
Årets afskrivninger	91.966	2.199.275	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	3.373.093	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-5.340.156	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	671.560	5.916.984	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	3.181.069	3.264.117	1.232.490
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	1.531.840	0

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
9 Kapitalandele i dattervirksomhed		
Kostpris 1. januar 2021	125.000	125.000
Tilgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2021	125.000	125.000
Værdireguleringer 1. januar 2021	208.538	244.512
Årets resultat	-40.184	-35.974
Værdireguleringer 31. december 2021	168.354	208.538
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	293.354	333.538

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Verdo Energy Systems GL ApS	Grønland	100%

10 Entreprisekontrakter		
Igangværende arbejder, salgspris	288.995.950	368.555.542
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-280.319.445	-354.451.296
	8.676.505	14.104.246
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	14.131.496	28.424.736
Modtagne forudbetalinger under passiver	-5.454.991	-14.320.490
	8.676.505	14.104.246

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
11 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-2.642.000	-4.176.596
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	2.833.969	1.534.596
Udskudt skatteaktiv 31. december	191.969	-2.642.000

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer.

13 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 20.000 aktier à nominelt kr. 50. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

14 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2021	31. december 2021	næste år	efter 5 år
Realkreditinstitutter	1.087.541	0	0	0
Leasingforpligtelser	1.692.088	1.242.415	634.336	0
	2.779.629	1.242.415	634.336	0

Garantiforpligtelser på leverede anlæg vurderes og indregnes hver år i forhold til konstaterede garantisager og selskabets omsætning.

Noter

15 Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning har Rusland invaderet Ukraine, hvilket er vurderet at have væsentlig effekt på Verdo Energy Systems A/S.

Selskabet påvirkes negativ af stigende råvarepriser, særligt på stål og metaller. Ligesom vi allerede tidligt i året har leverandører der melder om knaphed på visse produkter. Den største risiko for selskabet er helt klart at vi har projekter der er solgt til fast pris, hvor ikke alle varer er købt hjem. Indtil nu har vi dog formået at få de ønskede varer selv om det har krævet en stor indsats.

Fokus på priser og risikostyring er i højsædet, og der er nedsat en arbejdsgruppe, som arbejder med vores indkøb af råvarer og materialer til projekter.

Selskabet er meget fokuseret på at kommende aftaler skal tage højde for prisudviklingen, og vi ønsker derfor ikke at indgå lange aftaler baseret på faste priser, med mindre vi hos vores leverandører kan få en garanti for en fast pris. Denne beslutning kan potentielt få betydning for antallet af kontrakter i de kommende måneder.

16 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Verdo Koncernen, og selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter med de øvrige selskaber i sambeskatningen. Skyldig selskabsskat pr. 31.12.21 fremgår af koncernregnskabet for Verdo Holding A/S, Randers.

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der alle er indregnet i balancen.

Selskabet har lejeforpligtelser til moderselskabet i størrelsesorden t.kr. 376 (2020: t.kr. 164), samt samlede forpligtelser til eksterne udlejere på t.kr. 77 (2020: t.kr. 25).

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed:

	2021 kr.	2020 kr.
Ejendom til sikkerhed for realkreditinstitutter og kreditinstitutter	0	3.273.000
Bogført værdi af materielle anlægsaktiver til sikkerhed for leasingforpligtelser	1.532.000	2.264.000
	1.532.000	5.537.000

Selskabet har almindelige garantiforpligtelser ved entreprenør og byggeopgaver, hvor der er stillet forudbetalings- og arbejdsgarantier for 46.502 t.kr.

Noter

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Verdo a.m.b.a., Agerskallet 7, 8920 Randers NV (Ultimativt moderselskab)

Verdo Holding A/S, Agerskallet 7, 8920 Randers NV (Moderselskab)

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssig vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Verdo Holding A/S, Randers og i det ultimative koncernregnskab for Verdo a.m.b.a., Randers.

19 Resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-40.184	-35.974
Overført til øvrige lovpligtige reserver	-725.501	-725.501
Overført resultat	-12.868.612	-11.900.666
	-13.634.297	-12.662.141

Noter

20 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Verdo Energy Systems A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021 er aflagt i kr.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §112 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, omkostninger til varer, ydelser og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter

20 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Salg af varer og ydelser indregnes som nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer og ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning omfatter direkte løn og indirekte produktionsomkostninger (IPO), som er afholdt til hel eller delvis udførelse af egen anlæg, som er opført under aktiver.

Omkostninger til varer, ydelser og hjælpematerialer

Omkostninger til varer, ydelser og hjælpematerialer omfatter direkte og indirekte omkostninger i forbindelse med selskabets aktiviteter.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse af anlæg, drift af biler, markedsføring, lokaler samt administrative omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter

20 Anvendt regnskabspraksis

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under Indtægter af kapitalandel i tilknyttede virksomheder.

Skat af årets resultat

Selskabet er internationalt sambeskattet med Verdo-koncernens andre skattepligtige koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver. Det forudsættes endvidere at kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs-, og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet, afskrives udviklingsomkostningerne lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 3-5 år.

Beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres på egenkapitalen under Reserve for udviklingsomkostninger. Reserven omfatter udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, som begynder senere end 1. januar 2016. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger.

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode.

Noter

20 Anvendt regnskabspraksis

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder omfatter dels ikke afregnet intern handel med varer og ydelser og dels selskabets andel af koncernens cash-pool aftale med kreditinstitut samt intern afregning af aktuel selskabsskat.

Entreprisekontrakter

Entreprisekontrakter for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på baggrund af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acotobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontanter.

Noter

20 Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for Verdo-koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jakob Flyvbjerg Christensen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-109691021373
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2022 kl.: 10:48:41
Underskrevet med NemID

Kenneth Ruby Hovgaard Jeppesen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-258011903858
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2022 kl.: 22:21:33
Underskrevet med NemID

Margrete Larsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-323333163930
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2022 kl.: 18:07:20
Underskrevet med NemID

Morten Birch

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-161274577595
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2022 kl.: 09:46:24
Underskrevet med NemID

Claus Dalager

Som Revisor NEM ID
RID: 96633080
Tidspunkt for underskrift: 04-05-2022 kl.: 08:03:22
Underskrevet med NemID

Kristian Kjær Jensen

Som Revisor NEM ID
RID: 96742148
Tidspunkt for underskrift: 04-05-2022 kl.: 08:19:23
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: d886c587f144247698863

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Troels Roar Johannsen

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-728388331704

Tidspunkt for underskrift: 23-05-2022 kl.: 15:40:49

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: cc5158HRjHU247691357